
ПРИКАЗ 

по отделу образования администрации 

                               Жарковского района Тверской области 

                                     от    12 января 2016 года № 01  §3 

 

Об утверждении рабочей группы по введению федерального  

государственного образовательного стандарта начального общего 

образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и 

федерального государственного образовательного стандарта образования 

обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными 

нарушениями) в общеобразовательных учреждениях, расположенных на 

территории Жарковского  района Тверской области 

В соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 

19.12.2014 № 1598 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начальною 

общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» и от 19.12.2014 № 1599 «Об 

утверждении федерального государственного стандарта образования обучающихся с умственной  

отсталостью (интеллектуальными нарушениями»), а также согласно приказу МУ ОО администрации 

Жарковского  района от 12.01.2016 № 01 §2  «Об утверждении Плана-графика («дорожной карты») 

мероприятий по введению федеральных государственных стандартов обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» 

П Р И К А З Ы В А Ю :  

1. Создать рабочую группу  по введению федерального государственного образовательного 

стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья и федеральною государственного образовательного стандарта образования обучающихся 

с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) (далее - ФГОС ОВЗ) в 

общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории Жарковского  района 

Тверской области (далее - рабочая группа). 

2. Утвердить состав рабочей группы (Приложение 1). 

3. Рабочей группе: 

а) обеспечить координацию деятельности по обеспечению введения ФГОС ОВЗ в 

общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории Жарковского  района 

Тверской области; 

б) осуществлять общий контроль и координацию деятельности по реализации ФГОС ОВЗ в 

общеобразовательных учреждениях, реализующих ФГОС ОВЗ. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

          Руководитель отдела образования                                                       В.В. Нефедова  

 

 



Приложение к приказу отдела образования  

администрации Жарковского района  

 от 11.01.2016 № 01 §3 

                

Состав рабочей группы 

по введению федеральной о государственного  образовательного 

стандарта начальною общего образования обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья и федерального 

государственного образовательного стандарта  

образования обучающихся с умственной отсталостью  

(интеллектуальными нарушениями) в общеобразовательных  

учреждениях, расположенных на территории Жарковского  района 

Тверской области 

Нефедова  В.В.  – руководитель,  председатель рабочей группы; 

Герасимова Л.А. – старший инспектор центра информационно - аналитической и 

организационно – кадровой работы отдела образования администрации Жарковского района;  

 

Иванова Г.С. - директор МОУ  «Жарковская  средняя общеобразовательная школа №1»; 

 

Иванова С.В. - директор МОУ  «Королевщинская средняя школа»;  

 

Трипичонок Н. В.  – директор МОУ «Щучейская ООШ».  


